ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°132-2024-SUNAT/8B72000 primera convocatoria
(derivada del CP-54-2024-SUNAT/8B7200)

“SERVICIO DE TRANSPORTE DE BIENES INCAUTADOS O COMISADOS Y OTROS, PARA
LA SECCION DE ACCIONES MASIVAS DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE CONTROL
ADUANERO”

El 14 de enero de 2025, a fas 11:00 horas, se reunieron los miembros dal Comité de Seleccion
consignados en el Formato de Conformacion del Comité de Seleccion N°73-2024-SUNAT-
8B7000 de fecha 12 de setiembre de 2024, encargado de preparar, conducir y realizar el
procedimiento de seleccidn de la Adjudicacién Simplificada N°132-2024-SUNAT/8B7200 primera
convocatoria, orientado a la contratacién del “Servicio de transporte de bienes incautados o
comisados y oiros, para la Seccién de Acciones Masivas de Ja Intendencia Nacional de Control
Aduanero”, conformado por los siguientes colaboradores:

Presidente JOSE MARTIN CERNA CANELO
Primer Miembro ERIKA GRISELLA CHUQUIRUNA VILLON
Segundo Miembre JESUS NAZARIO ESPINOZA SILVA

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad
con lo dispuesto por el articulo 46 del Reglamente de la Ley de Contrataciones del Estado, se
inicio a la sesion, a fin de desarrollar los siguientes actos:

1. PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 06 de enero el 2025, se realizd la presentacidn electrénica de las ofertas en el
SEACE del presente procedimiento de seleccién, habiéndose registrado las siguientes
ofertas:

presentacion

1 SERYICIO DE TRANSPURTE DE CARGA, TERRESTRE NACIGNAL,

20521906732 | TECNISAN ELRL. ] UG 172025 ] 18:04:33 Blectionico

20601380067 | GRUP CIVILTEL SOCIECAD ANONIMA CERRADA J 072025 ] praEaet] | Electronico

2. ADMISION DE OFERTAS
A continuacion, el Comité de Seleccién procede a revisar los documentos de presentacion
obligateria para la admision de Iz oferta.

Con dicha aclaracién se procede a realizar la admisién, la misma que consta en el siguiente
cuadre:

o - TECNISAN GRUPO
DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD _ "ELRL. CIVILTEL S.A.C.
a | Declaracién jurada de datos del posior {Anexo N°1) CUMPLE NO CUMPLE

Documento que acredite |z representacion de quien
b suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE
c Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo CUMPLE CUMPLE

52 del Reglamento. (Anexo N°2)

Declaracién  jurada de cumplimiento de las
d | Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE
del Capitulo 1] de la presente seccidn. (Anexo N°3)

e | Declaracidn jurada de plazo de entrega {Anexo N°4) CUMPLE CUMPLE




Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de ser &
caso, en la que se consigne los integrantes, el
f representante  comidn, el domicilio comun vy las
obligacicnes a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar el Anexo N°6.
g | El precio de la oferta y los subtotales gue lo componen CUMPLE CUMPLE
son expresados con dos (2) decimales.

RESULTADO ADMITIDA NO ADMITIDA

NO APLICA NO APLICA

La oferta presentada por la empresa GRUPO CIVILTEL S.A.C, no presenta el Anexc N°1:
Declaracién Jurada del Postor, por este motivo af no cumplir con presentar la documentacion

solicitada en el numeral 2.2.1.1. del capitulo I de |as bases integradas, se declara como NO
ADMITIDA.

. EVALUACION DE OFERTAS

Se procedié con la evaluacion de las ofertas de los postores, conforme lo sefialado en el
Capitule IV de las Bases.

_ ORDEN DE
_ POSTOR OFERTA S/ PUNTAJE PRELACION
TECNISAN E.L.R.L. 766,530.00 100.00 1

Conforme lo sefalado en el numeral 3.2 del Capitulo |l de Ias bases y de acuerdo con o

previsto en el articulo 75 dei Reglamento de la Ley de Contrataciones, se procede a realizar
la calificacion de las ofertas de los postores.

A efectos de la calificacion de las oferias presentadas, previamente se solicitd apoyo técnico
a la Seccion de Acciones Masivas, mediante el Memeorandum N°13-2025-SUNAT/8B7200,
habiéndose recibido respuesta en sl seguimiento del citado documento el 14 de enero de
2025.

. CALIFICACION DE LA OFERTA

Conforme lo sefialado en el numeral 3.2 del Capitulo |il de las bases, se procedié a realizar
fa calificacion de las ofertas presentadas:

4.1. TECNISAN E.L.R.L, con relacion a la documentacion presentada por la empresa:

A | CAPACIDAD LEGAL

At HABILITACION RESULTADO
Reguisitos:
Inscripcion vigente de la persona natural o juridica en el Registro Nacional CUMPLE

de Transporte de Mercancias en General, otorgada por el Ministerio de
Transportes y Comunicaciones (MTC) o Entidad competente.

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO




Recuisitos:

Para la atencidn del servicio requerido, el postor minimo debera contar
con el equipamiente que se indica a continuacion:

. . Cantidad minima
Tipo de vehiculo Capacidad de carga ofrecida
Carnion con furgdn o similares. 25TM G1 unidad
Camitn con furgdn o similares. 5TM 01 unidad NO CUMPLE ( )
Camién con furgdn o similares. 10T™ C1 unidad
Camibn con furgdn o similares. 15 TM™ 01 unidad
Camian con furgdn o similares. 20 TM 01 unidad
Camion con furgén o similares. 25 TM 01 unidad
Camidn con furgén o similares. 30 TM €1 unidad
Camibn con plataforma o .
similares, 30 TM™ 01 unidad
B.2 | CALIFICACIONES DEL PEROSONAL CILAVE

B.2.1 | FORMACION ACADEMICA
Coordinador
Requisites:
Profesional titulado o bachiller universitaric en Administracion de
Empresas, Administracion y sistemas, Administracion de negocios
internacionzles, Contabilidad, Ingenieria, Derecho, Comunicacion. o CUMPLE
profesional con titulo t&cnico en Informatica, Administracién, Contabilidad,
Computacion, Administracion de negocios internacionales, Administracidn
da empresas, Administracion y sistemas.

B.2.2 | EXPERIENCIA
Coordinador
Requigitos:
Experiencia de dos (02) afios como minimo en la supervisién o CUMPLE
coordinador de personal en servicios de transports, dei personal clave
requerido corno supervisor

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Reguisitos:
El postor debe acreditar un monto facturade acumulade equivalente a 8/
500,000.00 (quinientos mil con 00/100 soles), por la contratacion de
servicios iguales o similares al objeto de la convocateria, durante los acho
{8) aflos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la facha de la conformidad o emision del comprobante CUMPLE
de pago, segun corresponda,
Se consideran servicios similares a los siguienies:
Servicios de transporte de carga de todo tipo de bienes como enseres
domesiicos, menajes y econematos, fardo de tela, caja de juguetes v
otros de bienes de carga suelta o paletizada.
CALIFICADA / DESCALIFICADA DESCALIFICADA
(*) Observaciones:
1.

Segln la oferta presentada por el postor {pagina 25) como parte de su equipamiento estratégico
propone 8 camiones de diferentes capacidades segin lo indicada en las bases.
Come se puede observar en el cuadro siguiente (coplade de la oferta del postar) los camiones de
5TM, 10TM, 20 TM, 25 TM y 30TM no cumplen con lo sclicitado en jas bases, toda vez gue ofertan
camicnes tipo baranda, los mismos gue no estarian considerados como similares, dado que no se
encuentran totaimente cerrados, por lo tanto, no brindan segurided durante el trasiado de los

bienes.




Ante esla situacion, el equipamientio estratégico propuesto por ef poster ne cumple con b
solicitado en las bases.

8.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
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En tal sentido, |2 oferta presentada por TECNISAN E.LR.L, se declara como DESCALIFICADA.

DESIERTO

Al haberse presentado dos ofertas en el SEACE las mismas que una fue declarada como NO
ADMITIDA y la ofra declarada como DESCALIFICADAS por el comité de seleccién y en
concordancia con el articulo 65 del Reglamento de 1a Ley de Contrataciones del Estado, se declara
el presente procedimiento como DESIERTO, al no existir ofertas vélidas.

Siendo las 12:00 horas, se da por concluida la sesidn firmando en sefial de conformidad los
integrantes del comité de seleccion.

S

Jose Marlin Cema Canelo Erka Ghisella Chuyuiruna Villén Jesus Nazario Espinoza Silve
Presidents Miembro titular Miembro fitutar




